
 

MODULISTICA 

P02/c MD03 
Rev. 5 del 
18/01/2011 

 

 

   
  

 

 

 

 

Palazzo Comunale 

via I Maggio 20090 - Segrate 

Telefono 02/26.902.1 Fax 02/21.33.751 

C.F. 83503670156 - P.I. 01703890150 

Ente certificato: 

Iso 9001:2008 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 

SETTORE/DIREZIONE Direzione Affari Generali 

SEZIONE  

DISPOSIZIONE N° 319  Data  29-12-2016  

  

 

Oggetto: 

Procedimento per la richiesta di sponsorizzazione per realizzazione dei 
lavori di adeguamento dell’area di sosta dei mezzi pubblici presso la 
stazione ferroviaria di Segrate – Avvio e approvazione documentazione. 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

RICHIAMATO il regolamento comunale per la disciplina e la gestione delle sponsorizzazioni 
approvato con la deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 15/2/2016; 
 
VISTO l’art. 43 della Legge 449 del 27/12/1997 che dà alle Pubbliche Amministrazioni la possibilità di 
stipulare contratti di sponsorizzazione e accordi di collaborazione, convenzione con soggetti pubblici o 
privati diretti a fornire servizi pubblici non essenziali e misure di incentivazione alla produttività; 
 
VISTO l’art. 119 del D.lgs. n.267 del18/08/2000 T.U.E.L. “Contratti di sponsorizzazione, accordi di 
collaborazione e convenzioni” che in applicazione dell’art. 43 della Legge 449 del 27/12/1997, prevede 
la possibilità per gli Enti locali, al fine di migliorare la qualità dei servizi prestati, di stipulare contratti di 
sponsorizzazione e accordi di collaborazione nonché convenzioni con soggetti pubblici e privati diretti 
a fornire servizi aggiuntivi; 
 
RITENUTO opportuno avviare una verifica della disponibilità di soggetti terzi a sponsorizzare i lavori 
per la realizzazione dei lavori di adeguamento dell’area di sosta dei mezzi pubblici presso la stazione 
ferroviaria di Segrate; 
 
VISTI gli artt. 107 del D.Lgs 267/2000; 
 
VISTI gli artt. 4 e 17 del D.Lgs 165/2001; 
 
VISTO l’art. 83 dello Statuto Comunale; 
 
 

DISPONE 
 
 

� di indire procedura per la ricerca di sponsor per la realizzazione dei lavori di adeguamento 
dell’area di sosta dei mezzi pubblici presso la stazione ferroviaria di Segrate; 

 
� di approvare, per le motivazioni di cui in premessa, l’allegata documentazione: 



                                                                                             P02/cMD01 

   
 

 

 

 
o ALL. A – Avviso pubblico per la ricerca di sponsor per la realizzazione dei lavori di 

adeguamento dell’area di sosta dei mezzi pubblici presso la stazione ferroviaria di 
Segrate; 

o ALL B – Proposta di adesione al progetto di sponsorizzazione “realizzazione dei lavori 
di adeguamento dell’area di sosta dei mezzi pubblici presso la stazione ferroviaria di 
Segrate”; 

o ALL. C - Schema di contratto di sponsorizzazione “realizzazione dei lavori di 
adeguamento dell’area di sosta dei mezzi pubblici presso la stazione ferroviaria di 
Segrate” per il versamento di somme di denaro; 

o ALL. D - Schema di contratto di sponsorizzazione “realizzazione dei lavori di 
adeguamento dell’area di sosta dei mezzi pubblici presso la stazione ferroviaria di 
Segrate” realizzazione opere 

 
� di disporre la pubblicazione di avviso pubblico e dei relativi allegati sul sito internet del Comune 

di Segrate; 

      IL DIRIGENTE DELLA       
DIREZIONE AFFARI GENERALI 

dott.ssa Patrizia Bellagamba 

 
 

 

Copia di documento informatico, sottoscritto nell’originale dal dirigente di settore  con 
firma digitale. 

 

 

 

Il presente provvedimento verrà affisso in copia conforme all’albo pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal   29-12-2016    al  13-01-2017 
 
 

 


